di. Quia huilitas hoies sanctos angelos facit et superbia demones ex angelis fecerit. ipsa est omnis peccatorum iniuriam et summis et causa. quod non solum est peccatum superbia sed etiam nullum peccatum esse potuit aut peccatum aut poterit sine ea. Sic quodlibet alius est omnis peccatum nisi deus exceptus quo ei percepit deum. et hoc nulla res alia persuadet hoem nisi superbia. Porro cupiditas et superbia inter se sunt malum ut nec superbia sine cupiditate nec sine superbia possit cupiditas inueniri. De superbia nanciatur heres. scismata. detractores. muidie. ire. rixae. detestiones. aiofates. ambitores. elatores. perfidios. iactantia. verbofatas. vanitas. inquietudo menda ciuii. et cetera hominum. quod diminuerare per singula legum est. hec ille. Unde est quod superbia velut quodam homo magnus per singula membra est distinctus. Caput est malum per platoni. Daniel. xiii. A semiribus egressa est iniqtas. et malorum principes. ps. Astiterunt reges eorum et principes ouenerunt et oculi eius sunt sapientes mundi quod seculi vanas sequuntur. Iere. viii. Sapientes sunt ut faciat mala. punitum. Non enim dormiunt nisi male fecerint nec ab eis capit somnus nisi superlatauerint comedunt panem ipietas et bibunt vnum iniqtatis. Aures eius sunt voluptuosus quod seculi voluptates aut seculares scientias cum audiitate audiunt. psalm. iii. Ecce ego aufera a vobis omnes robur panis et omnes robur aquae. sapientem quod et prudenter eloquuntur mystici. Nares sunt falsi religiosi. Job. xl. De naribus eius procedit fumus sicut olle succese aq. feruens. Et Mathei. xxiii. Surgent pseudo Christi et pseudo prophete et eius sunt cupidi et avari. psalm. v. ca. Dilatauit infernum aiam suam et apuit os suum absque vello termino. Lingua eius adulatores. ps. Oleum autem peccatoris non impinguet caput meum. labia eius est dolosus et deceptor. ps. Vana locuti sunt unusquisque ad primi suum labia dolosa in corde. et corde locuti sunt. Dentes est detractor. Job. xl. Per Syrus dentium eius formido. Detractores deuoratores. Guttur eius suspiciosus et malus iudicator. ps. De pulcro patens est guttus eius. Cor eius est obstinatus in malo. Job. xl. Cor eius obduratus est quasi lapis et stringens quasi malleatoris incus. Manus est proditor. ps. Cremer iniqtates in corde opazim in terra iniusticias manus vnde occinatur. facies eius est hypocrita. Matth. vi. Oia opa sua faciunt ut videantur ab hominibus. Collum eius est per superbius. Job. xl. In collo eius morabitur fortitudo. Venit eius ambiciosus. ps. Venit eius ambitionis. errauerunt ab veteri. locuti sunt falsa. Os eius despatus. Job. xl. Os eius velut fistule eris. Corpore eius impenitus. Job. xl. Corpore eius quasi scuta fusilia. Pes eius crudelitas. ps. Veloces pedes eius ad effundendum sanguinem. Et puer. si. Pedes eius ad malum currunt. et festinat ut effundant sanguinem. Nerui eius est lasciuus. Job. xl. Nerui testiculus proplexi sunt. Cartilago eius collateralis est in citatis ad malum. Job. xl. Cartilago eius quasi lamina ferrea. Fallos est gloria mundi. Job. xl. Fallos eius prunas ardore facit. ecce quanta ma-

la procedunt ex superbia per membra corporis figurata quibus totum corpus ecclesie sautiat. Et ideo bene dicuntur. Superbia est coe voluntatis malum. Est ideo superbia detestanda ratione originis. quod est origo omnis malorum. Et sic per psalmam habet sermonis

Pars secunda habet sermonis in qua ostendatur superbia respectu nostri ratione constructiois

Secundo in isto sermone detestanda est superbia ratione destructiois. quod est omnis bonorum in aia destructio. scilicet caritatis. et omnis fortitudinis. Unde ecclesiastici. capitulo. Domini quod nimis. id est valde locupler est. scilicet fortitudinis. annihilabitur superbia. Unde Gregorius inquit. Sicut huilitas omnia viae eneruantur. omnesque fortutes colligitur et roborat. sic superbia omnes fortutes destruit et eneruantur. Et in libro morali. id est inquit. Alia quodque viae eas solas virtutes iperunt. quibus ipsa destruuntur. et vice versa paciam. castramargia abstinentiam. libido continetiam expugnat. Superbia autem viciorum radix nequam videtur extinguisse et tanta omnia membra eius et a se erigit et quasi generaliter et pestifer morbus corporis omnino corrumpit. ut quodcum illa iuadente agitur etiam si fortis esse ostendit non per hoc dominum sed soli vaneglie seruia. sed ille. Et ideo gratia et fortutes quod per humanitatem seruatur. per superbiā diabolus destruet et auferre reconatur. Et hanc exemplum habetur de cornicula quod volens frangeret mucem et comedere et non valens. eam volando in altum eleuat et deinceps eam ad ima super durum lapidem corticem eius frangit et nucleum comedit. Sic diabolus facit. quodcumque hoies latitatem sub cortice et testa huilitatis non possunt a diabolo vorari. sed in altum eleuati per superbiā subito casu mortis fracta testa huilitatis nunc a demonibus deuoratur et fortutes consumuntur. Sic etiam faciunt quodam aues de ostreis marinis cum non possint eas vorare quodcumque latet in conchis suis et testis. in modo eas eleuant et allidunt et frangunt testas eos et comedunt eas. Et ideo Job. xxx. capitulo. in persona superbius inquit. Eleuasti me. et quasi super vetum ponens alliasti me. Et Augustinus ait. Alta siccantur. imma repletur. Alta. immo. superba siccatur. imma. immo. humilia repletur. Et ideo Berengerius ait. Superbia sive iacobus exponit sive non superba erit subtracte gratia. Nunquam quod huilibz dat gratiam. huili aufert datam. gratia argumentum superbie est subtractio gratiae. gratia in ille. Amplius dico quod superbia est non solum bonorum destruenda sed etiam aliorum bonorum impedimenta. scilicet non humilitas non solum gratia est sed etiam vas alias gratiarum. sic superbia non solum est malitia sed etiam bonorum et gratiarum impedimenta. Unde quodam sapientem ait. Alexander cum cognosceret eum superbum. Deinde postea est largiri tibi sapientiam sed non habes ubi eam recipias. Et interrogatus Chilon perh. ut ait. Lucretius ab Hesiodo sopor poeta. Nuid nam ageret Jupiter. reddidit. Alta huilitas. huilia vero exaltat. Et ideo ait Prothomoeus. Qui inter sapientes huilius est. sapientior existit sicut locus profundior certis lacum aq. copiohorum.